principalium. **A**ls tñ in hac mā dixi virtutē naturāle attractiuāz sp eē in actu: et hoc p̄ste obō: Sicut etiaz **Ba.** vult in p̄mēto d̄ digestia et nutritiua et p̄ inanitionez intellexit dissolutionē q̄ sit i membris: siue sit maior restaura^m siue minor: et tūc dixi in istis corpibus inaniri mēbra et venas attrahere et epar attrahere a stō stante ēē in eo plenitudine et fieri famē nālez: s̄z quod dicit 3^o nāliuz virtutū q̄ copia esce q̄ in epate est cā non estendi intelligitur non generaliter. Et ideo **Ba.** dixit tibi qñz et h̄ accidit: cuz pp̄ sanguinis multitudinez multuz de eo transmittit ad stōz ita q̄ impediāf̄ sensus sicutio nis venaz et tu hūc moduz capias si velis.

Tenes et certe cuz ypo. determinauit de euacuatione cōsequēter determinat de dieta. In qua p̄te pueniētius mibi videt non ponere diuisioneꝝ nisi vnus affo: **Ma** in tot ptes diuiditur p̄ticular quoz sunt affo: nec oz p̄siderare ordinem et tu hoc potes videre. **Ma** affo xi^o dicit. Et quecunq; s̄z circuitus exarcebant in exacerbationib⁹ subtrahere oz. Et post affo 19^o dicit hijs q̄ in circuitibus exarcebant nihil dare rē. **Partes** q̄ sūt tot quot affo: nec amplius in diuisione nisi vnus affo: in suas ptes laborabo. **P̄ns** q̄ affo diuidit̄ in tres partes s̄z tres p̄clusiones. 2^o ibi: ad vltimum. 3^o ibi et n. replōes. **Prima** p̄ est ista diete certe tenues sūt difficiles. i. in pueniētes in morbis diuturnis et in morbis pacutis in q̄bus nō cōueniunt. **Probat** p̄ in omnibus illis morbis diete absolute tenues sunt incōueniētes. In quibus per eas aut virt⁹ debilitat̄ nimis ita q̄ vsq; ad statuz durare nō pueniēter pōt: aut nimis grauāf̄ ita q̄ nimis humore faciētē morbū fouēt s̄z p̄ dietas absolute tenues in morbis cronicis: aut pacuti cōtingit alter istoz q̄ in illis morbis diete absolute tenues nō cōueniunt. **Circa** istam partem nō. p^o q̄ hoc nomē dieta qñq; sumitur p̄ administratiōe temp̄ nō nāliuz vt 3^o tegni. Illa parte de regimine repati. Et ita eis dieta vtenitibus: 2^o sumit̄ p̄ exhibitione cibi et potus vel subtractione et hoc modo sumit̄ hic. **Ad** scōdo dietam p̄muniter diuidi in dietaz grossam et tenuē et tenuissimam: Grossa est dieta sanoz: tenuissima est nihil dare: Tenuis aut̄ est in medio istaz. Et diuidit̄ in tres: Quedaz est absolute tenuis qz media inter nihil dare et dietaz sanoz: Quedā est declinans ad tenuissimaz: qdā declinans ad grossaz. **Ex^m** p̄mi sicut ptisana ordeī non collata. **Ex^m** 2^o sicut vinuz granatoꝝ et aqua mellis et iuleb. **Ex^m** tertij sicut oua sorbilia et pisces petrosi. Dieta q̄ absolute tenuis dicitur dieta certe tenuis et ē de qua loquit̄ Ypo. in p^o ne. **Ad** 3^o q̄ dieta dicit̄ tenuis qz est exhibitio cibi vel potus apti modicū nutrire: Ecōtra aut̄ dicit̄ grossa qz exhibitio cibi vel potus apti multuz nutrire. **Mediā** autē qz in medio modo se habet: et pōt esse tenuis duobus modis vno modo qz modica eius quantitas exhibeat̄ in tñ vt inde modicum suscipiat corpus nutrimentū sicut vni⁹ galli testiculus

est dieta tenuis. **Scōdo** qz esto q̄ cibi mediocris quantitas exhibeat̄ tñ modicū affert corpori nutrimentū. Sicut ptisana ordeacea et pariter intelligitur d̄ grossa et media: et hoc scōdo modo maxime loquuntur doctozes: licet alii modo p̄mo sit oportunuz attenuare. **Ad** 4^o q̄ dieta sanoz dicitur grossa cōparando ipsaz ad dietaz sumet infirmi alijs paribus. **Ma** disparitate posita patet grossus esse certuz infirmuz dietanduz q̄z datū sanuz

Et attende q̄ exhibitionez cibi amplioris q̄z sanis pueniat non cōputant medici in sua dietaz diuisione: qz nulli corpori vt patet est pueniens.

5^o nota q̄ duplex est regimen dietandi vnu in vniuersale q̄ est exhibitio vel subtractio scōz qz oz a principio morbi vsq; ad statuz aut per aliquod totuz tempus vniuersale morbi. Aliud est particulare et est exhibitio vel subtractio cibi scōm vnam particularem diem vel diei partez. In pposito de primo modo loquitur h̄ Ypo. 6^o no. qz no^o passio nis licet aliquando dicat̄ de oi corporis trāsmutatione preternaturam vt 3^o de accidenti h̄ tñ p̄ passionez intelligimus morbum: Sunt aut̄ morboruz quidam materiales quidam imateriales: et hic loquimur maxime d̄ materialib⁹ et p̄cipue d̄ crisi iudicandis. **Pro** quo no. 7^o q̄ morboꝝ quidā sunt cronici. i. diuturni: quidā acuti: et quidam pacuti et quidam tropici siue conuersiui. **Cronici** sunt q̄ vltima 4^m diem terminantur. **Acuti** vero q̄ i 4^o die terminantur peracuti q̄ ante i 4^m. **Tropici** qui p̄ i 4^m vsq; ad 40^m terminant. **8^o** no. q̄ morbus acutus non solum dicitur qz cite terminationis: s̄z cuz hoc quod habet accn⁹ timorosa vt sumitur cōmento illo affo: Acutoruz morboꝝ. **Ultimo** no. q̄ diete non conuenientes: ideo dicunt̄ hic difficiles qz per eas medicus finem suū non cōsequit̄ et infirmi ita q̄ difficultatem incurrunt. **Ex** quibus p̄z sensus lfe et cā verificans affo^m. **Sensus** . n. est q̄ diete absolute acute sicut ptisana in morbis cronicis non pueniunt nec in peracutis: **Ma** in primis nimis p̄ eas deficiat̄ virtus: et in 2^o phibet̄ a pugna et t̄igōne mē et nimis agrauāf̄. **Cōueniunt** aut̄ solū in absolute acuti vt sumit̄ p̄ 4^o in cap̄ de cibatione febricitan^m. **Ad** si dicat̄ dietā tenuē puenire in quartana: qz in eius statu et in p̄ncipio d̄ q̄ h̄ ē q̄tuz ad p̄ticularē regimē: Et si dicat̄ q̄ in ascite debem⁹ subtiliare q̄z possibile ē vt i 4^o tertij d̄ q̄ hoc est vep̄ s̄z non possumus rationabiliter tñ subtiliare q̄ quo ad vniuersale regimen d̄ bite agendo dieta sit absolute tenuis. **Ad** vltimū scōda p̄ diete tenuissime nō pueniunt morbis cronicis nec absolute acuti. **Probat** qz p̄ tales dietas virt⁹ nimis debilitat̄ et non pōt vsq; ad statuz morbi sustentari debite. Et ista intelligit̄ vt supra de dieta vlti cōcernente morbi vsq; ad statum. Et enī replētōes. ponit p̄clusiones 3^{as} et est diete vltime grosse in omnibus morbis sunt difficiles p̄ p̄z: qz nimis virtutez agrauāt et indigestis cibis fouent morbum: et hoc per experientiam est cognitū sicut alia antecedentia istaz trisū conclusionū